
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

1 令和4年度報告受付管理システムに係る運用保守等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
富士通株式会社
神奈川県川崎市中原区上小田中4-1-1

1020001071491 一般競争入札 - 13,427,700 -

2 ソーシャルメディア等に係る情報提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
株式会社日立システムズ
東京都品川区大崎1-2-1

6010701025710 一般競争入札 - 3,762,000 -

3 令和4年度マイナンバー保護評価システムの運用及び保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4-1-23

3010401014925 一般競争入札 - 13,728,000 -

4 令和4年度マイナンバー保護評価システムに係る検証環境提供業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4-1-23

3010401014925 一般競争入札 - 4,939,000 -

5 令和4年度個人情報保護委員会ウェブサイトに係る運用及び保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4-1-23

3010401014925 一般競争入札 - 14,740,000 -

6 新聞等記事のクリッピング業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
株式会社エレクトロニック・ライブラリー
東京都中央区京橋2-12-6

3010701001805 一般競争入札 - 14,771,240 -

7 令和4年度独自利用事務システムの運用・保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542 一般競争入札 - 232,584,000 -

8 令和4年度条例届出・公表システム設計・開発業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.1
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1-1-1

2010601029542
一般競争入札
（総合評価）

- 35,530,000 -

9 個人情報の取扱いに関する調査結果の集計分析業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.4
株式会社ママスクエア
東京都港区芝2-22-15

5010401115820 一般競争入札 - 984,500 -

10 個人情報を考える週間に係る広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.4.12
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

2010001029960
一般競争入札
（総合評価）

- 10,450,000 -

11 個人データの漏えい等事案の対応に関する後方支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.5.18
エムオーテックス株式会社
大阪府大阪市淀川区西中島5-12-12

5120001128253
一般競争入札
（総合評価）

- 11,524,040 -

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

12
令和４年度 「認定個人情報保護団体対象事業者向け実務研修会」の運
営業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.5.26
株式会社オーエムシー
東京都新宿区四谷4-34-1

9011101039249 一般競争入札 - ＠686,950ほか - ※単価契約

13 地方公共団体向けマイナンバー漏えい事案に対する対処訓練業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.6.10
株式会社ラック
東京都千代田区平河町2-16-1

7010001134137 一般競争入札 - 10,120,000 -

14
主要国・地域における顔識別機能付カメラシステムの利用に関する法制
度に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.6.21
アンダーソン・毛利・友常法律事務所外国法共同事業
東京都千代田区大手町1-1-1 大手町パークビルディン
グ

- 一般競争入札 - 15,950,000 -

15 令和4年度独自利用事務システム機能追加業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
西中　隆
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.6.21
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1－1－1

2010601029542 一般競争入札 - 54,885,600 -

16 地方公共団体における改正個人情報保護法対応に係る調査・支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.6.30
株式会社ぎょうせい
東京都中央区銀座7-4-12

1010001100425 一般競争入札 - 77,511,342 -

17 特定個人情報保護評価指針の３年ごとの再検討に係る調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.7.19
みずほリサーチ＆テクノロジーズ株式会社
東京都千代田区神田錦町2-3

9010001027685
一般競争入札
（総合評価）

- 15,400,000 -

18 監視・監督業務における分析手法の品質向上業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.7.20
アクセンチュア株式会社
東京都港区赤坂1-8-1

7010401001556
一般競争入札
（総合評価）

- 297,000,000 -

19
マイナンバー保護評価システムの更改に係る要件定義書作成等支援業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.8.17
EYストラテジー・アンド・コンサルティング
東京都千代田区有楽町1-1-2

6010001107003
一般競争入札
（総合評価）

- 54,780,000 -

20 監視・監督業務の再構築検討等支援業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.8.30
ＰｗＣコンサルティング合同会社
東京都千代田区大手町1-2-1

1010401023102
一般競争入札
（総合評価）

- 269,390,000 -

21 個人情報保護委員会保有システムに関する調査業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.9.2
株式会社スクウェイブ
東京都千代田区平河町1-1-8 麹町市原ビル

3010401087913
一般競争入札
（総合評価）

- 7,978,300 -

22 外国における個人情報の保護に関する制度等の調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.10.31
西村あさひ法律事務所
東京都千代田区大手町1-1-2

-
一般競争入札
（総合評価）

- 21,780,000 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

23 個人情報保護に関する民間の自主的取組の在り方に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.11.10
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

- 16,500,000 -

24 個人情報保護に関する海外動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.11.14
株式会社野村総合研究所
東京都千代田区大手町1－9－2

4010001054032
一般競争入札
（総合評価）

- 19,250,000 -

25 令和4年度個人情報保護委員会ウェブサイトコンテンツ改修等業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.11.21
鈴与シンワート株式会社
東京都港区芝4－1－23 3010401014925 一般競争入札 - 8,778,000 -

26 個人情報保護に係る主要課題に関する海外動向調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.11.30
弁護士法人ベーカー＆マッケンジー法律事務所
東京都港区六本木1－9－10アークヒルズ仙石山森タ
ワー

1010405014444
一般競争入札
（総合評価）

- 9,349,998 -

27
欧米主要国におけるプライバシー強化技術（PETs）の利用に関する法制
度に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.12.1
渥美坂井法律事務所
東京都千代田区内幸町2-2-2 富国生命ビル

4010005021094 一般競争入札 - 10,211,432 -

28 個人データ利活用の実態に関する調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.12.15
一般財団法人日本情報経済社会推進協会
東京都港区六本木1-9-9

1010405009403
一般競争入札
（総合評価）

- 7,998,045 -

29
「個人情報保護法に関する地方公共団体等向け説明会」の運営支援業
務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.12.15
株式会社ゴートップ
三重県松阪市広陽町41-1

7190001010262 一般競争入札 - ＠154,000ほか - ※単価契約

30 中小規模事業者の安全管理措置に関する実態調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R4.12.27
株式会社アズコムデータセキュリティ
埼玉県秩父市みどりが丘35

6030001066131 一般競争入札 - 8,800,000 -

31 個人データの国際流通に関する実態調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.1.13
ＴＭＩ総合法律事務所
東京都港区六本木6-10-1 六本木ヒルズ森タワー23階

-
一般競争入札
（総合評価）

- 2,750,000 -

32 個人情報の適正な取扱いに関する広報・啓発業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.1.23
株式会社電通プロモーションプラス
東京都千代田区内幸町1－5－3

7010001180643
一般競争入札
（総合評価）

21,450,000 -

33
令和４年度 個人情報保護委員会シンポジウム「個人データの流出を防
ぐために」開催に係る会場利用

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.1.25
住友不動産ベルサール株式会社
東京都新宿区西新宿3-1-4

5011101048856 一般競争入札 933,900 -



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応募
者数

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

ＮＯ 物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締
結した日

契約の相手方の商号又は名称及び住所

一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実

施）

予定価格 契約金額 落札率法人番号

34
令和４年度個人情報保護委員会シンポジウム「個人データの流出を防ぐ
ために」開催に係る運営及び広報活動業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.1.30
株式会社日本経済社
東京都港区元赤坂1-2-7

6010001062000
一般競争入札
（総合評価）

- 25,300,000 -

35 個人情報の取扱実務等に関する調査結果の集計分析業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.2.10
株式会社SHNet
神奈川県横浜市中区山下町51-1

5020001039725 一般競争入札 - 484,000 -

36 多様な媒体への個人情報保護法に係る広告掲載業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.2.17
株式会社日本廣告社
東京都新宿区箪笥町22

1011101048439 一般競争入札 - 6,215,000 -

36 オプトアウト届出事業者に対する実態調査

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.2.17
株式会社アズコムデータセキュリティ
埼玉県秩父市みどりが丘35

6030001066131 一般競争入札 - 629,200 -

38 ウェブ会議用ミーティングブースの購入及び設置

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.3.1
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門1-3-16

5010401017488 一般競争入札 - 4,672,800 -

39 インターネットを活用した個人情報保護法に関する周知広報業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.3.8
株式会社毎日広告社
東京都千代田区一ツ橋1-1-1

2010001029960 一般競争入札 - 11,334,400 -

40 令和４年度条例届出・公表システム運用・保守業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.3.8
BIPROGY株式会社
東京都江東区豊洲1－1－1

2010601029542 一般競争入札 - 93,077,160 -

41
令和４年度個人情報保護委員会シンポジウム「個人データの流出を防ぐ
ために」開催に係る広報活動業務

支出負担行為担当官
個人情報保護委員会事務局総務課長
森川　世紀
東京都千代田区霞が関3-2-1

R5.3.24
株式会社日本経済社
東京都港区元赤坂1-2-7

6010001062000 一般競争入札 - 39,270,000 -


